2025年１月 27日
各      位

会 社 名 ピクセルカンパニーズ株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 矢尾板 裕介

（コード番号：2743 東証スタンダード）

問い合わせ 管 理 本 部 長 柳 世  和 大

 https://pixel-cz.co.jp/contact

資金の借入に関する基本合意書締結のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、資金の借入に関する基本合意書締結について、決議

いたしましたのでお知らせいたします。本借入は、AI特化型データセンター事業をはじめとする当社グループの

事業成長を支える重要な資金調達手段として位置づけられております。

記

１． 借入の理由

当社は、2024年 12月６日付、当社 HP上のニュースリリース「GFA株式会社とピクセルカンパニーズ株式会社

との基本合意契約締結に関するお知らせ」で発表しておりますとおり、GFA 株式会社と AI 特化型データセンタ

ー事業の構築を目指すため、両社で基本合意契約を締結しております。

この基本合意契約締結に基づき、当社は NVIDIA製高性能 GPUを活用した生成 AI向けインフラ構築技術および

AI特化型データセンター事業の設計・運営ノウハウの提供行い、GFA株式会社からは金融およびプロジェクトマ

ネジメント分野での高い専門性を活用し、資金調達およびプロジェクト支援を行う体制を構築していきます。

これにより、両社の強みを融合し、データセンター業界における新たな成長モデルを創出することを目指して

いきます。

今回の借入は、この基本合意契約を、更に強固なものとする為の取り組みの一環であり、AI特化型データセン

ター事業への設備投資および当社グループの運転資金として充当することを目的としております。この資金調達

により、当社グループの競争力を強化し、事業拡大を加速させることを目指します。

今後、両社で具体的な貸付条件等を協議していく為、本日付で基本合意の締結を行うに至っております。

２． 借入の内容

（１）借入先 GFA株式会社（代表取締役 片田 朋希）

（２）借入金額 最大 20億円（予定）

（３）借入金利

本日締結の貸付に関する基本合意に基づき、今後、両社で具体的な貸付条件等も

協議のうえ、決定していきます。

（４）契約締結日

（５）借入実行日

（６）返済期日

（７）返済方法

（８）担保等の有無

３． 今後の見通し

本件に伴う 2025年 12月期の連結業績への影響につきましては、当該借入に伴う利息費用が計上される見込み

です。なお、今後公表すべき事項が発生した場合には、速やかに開示いたします。

以上